
Topasová šedá 
 

  1.0 0.1 

Barva hlavy perletově šedá perleťově šedá 

Ozobní čárky                           černošedé černošedé 

Slzné čárky černošedé černošedé 

Lícní skvrny sytě oranžově hnědá perleťově šedá, o něco 
světlejší než hlava 

Ostatní hlavové znaky (zrcátko) třírohý bílý znak mezi 
zobákem a slznými čárkami 

třírohý bílý znak mezi zobákem 
a slznými čárkami 

Záda a křídla béžově šedá se skořicovým 
nádechem 

béžově šedá se skořicovým 
nádechem 

Kostřec bílý bílý 

Ocas černo šedý, nad černým 
krytím pravidelné černobílé 
páskování 

černo šedý, nad černým krytím 
pravidelné černobílé páskování 

Hrdlo velmi světle šedé s 
černošedým zebrováním světle šedá 

Hrudník černo šedý pásek světle šedá 

Břicho a spodní část krémově bílá krémově bílá 

Boky kaštanově hnědá s kulatými 
bílými tečkami krémově bílá 

Oko tmavé nebo červenohnědé tmavé nebo červenohnědé 

Zobák korálově červený korálově červený 

Nohy oranžovo červené oranžovo červené 
 

 

 

 

 

 

 



Topasová hnědá 
 

  1.0 0.1 

Barva hlavy béžově hnědá, se 
skořicovým nádechem 

béžově hnědá, se skořicovým 
nádechem 

Ozobní čárky                           hnědé hnědé 

Slzné čárky hnědé hnědé 

Lícní skvrny 
sytě oranžově hnědá 

béžově hnědá se skořicovým 
nádechem, o něco světlejší 
než hlava 

Ostatní hlavové znaky (zrcátko) třírohý bílý znak mezi 
zobákem a slznými čárkami 

třírohý bílý znak mezi zobákem 
a slznými čárkami 

Záda a křídla béžově hnědá se skořicovým 
nádechem 

béžově hnědá se skořicovým 
nádechem 

Kostřec krémový krémový 

Ocas hnědý, nad hnědým krytím 
pravidelné hnědobílé 
páskování 

hnědý, nad hnědým krytím 
pravidelné hnědobílé 
páskování 

Hrdlo velmi světle hnědé se 
hnědým zebrováním světle béžová 

Hrudník hnědý pásek světle béžová až teplá 
krémová směrem dolů 

Břicho a spodní část teplá krémová teplá krémová 

Boky kaštanově hnědá s kulatými 
bílými tečkami 

béžově hnědá se skořicovým 
nádechem, o něco světlejší 
než hlava 

Oko tmavé nebo červenohnědé tmavé nebo červenohnědé 

Zobák korálově červený korálově červený 

Nohy oranžovo červené oranžovo červené 
 

 

 

 



Topasová světlehřbetá šedá 
 

  1.0 0.1 

Barva hlavy perleťově šedá perleťově šedá 

Ozobní čárky                           černošedé černošedé 

Slzné čárky černošedé černošedé 

Lícní skvrny oranžově hnědá (co 
nejsytější) 

perleťově šedá, o něco 
světlejší než hlava 

Ostatní hlavové znaky (zrcátko) třírohý bílý znak mezi 
zobákem a slznými čárkami 

třírohý bílý znak mezi zobákem 
a slznými čárkami 

Záda a křídla světle stříbrošedá s 
krémovým nádechem (s 
ostrým oddělením krku a 
hřbetu) 

světle stříbrošedá s krémovým 
nádechem (s ostrým 
oddělením krku a hřbetu) 

Kostřec bílý bílý 

Ocas černo šedý, nad černým 
krytím pravidelné černobílé 
páskování 

černo šedý, nad černým krytím 
pravidelné černobílé páskování 

Hrdlo stříbrošedá s tmavě šedým 
zebrováním stříbřitě šedá 

Hrudník černo šedý pásek stříbřitě šedá až bílá směrem 
dolů 

Břicho a spodní část bílá bílá 

Boky sytě oranžově hnědá s 
kulatými bílými tečkami 

světle šedá s krémovým 
nádechem, o něco světlejší 
než křídla 

Oko tmavé nebo červenohnědé tmavé nebo červenohnědé 

Zobák korálově červený korálově červený 

Nohy oranžovo červené oranžovo červené 
 

 

 

 



Topasová světlehřbetá hnědá 
 

  1.0 0.1 

Barva hlavy béžově hnědá, se 
skořicovým nádechem nevystavuje se 

Ozobní čárky                           hnědé  

Slzné čárky hnědé  

Lícní skvrny oranžově hnědá (co 
nejsytější)  

Ostatní hlavové znaky (zrcátko) třírohý bílý znak mezi 
zobákem a slznými čárkami  

Záda a křídla světle béžově hnědá se 
skořicovým nádechem (s 
ostrým oddělením krku a 
hřbetu) 

 

Kostřec bílý  

Ocas hnědý, nad hnědým krytím 
pravidelné hnědobílé 
páskování 

 

Hrdlo světle béžová se hnědým 
zebrováním  

Hrudník hnědý pásek  

Břicho a spodní část bílá  

Boky sytě oranžově hnědá s 
kulatými bílými tečkami  

Oko tmavé nebo červenohnědé  

Zobák korálově červený  

Nohy oranžovo červené  
 

 

 

 

 



Topasová mramorová šedá 
 

  1.0 0.1 
 

nevystavuje se nevystavuje se 
 

 

Topasová mramorová hnědá 
 

  1.0 0.1 
 

nevystavuje se nevystavuje se 
 


